[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2025 № 1077
Об утверждении перечня организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения и питания пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях, на территории городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской области от 04.05.2005
№ 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 10.12.2024
№ 1239 «Об утверждении Положения о пункте временного размещения и питания пострадавшего населения в городском округе Фрязино Московской области при чрезвычайных ситуациях», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения и питания пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР) на территории городского округа Фрязино Московской области в новой редакции (приложение 1).

2. Утвердить список начальников и заместителей начальников ПВР в городском округе Фрязино Московской области (приложение 2).

3. Руководителям организаций, на базе которых создаются ПВР:

3.1. Издать (актуализировать) приказы о создании ПВР, о назначении администрации ПВР, необходимую документацию ПВР.

3.2. При возникновении чрезвычайной ситуации на территории городского округа Фрязино Московской области быть готовыми к развертыванию ПВР и приему населения:

- в течении 1 часа в рабочее время;

- в течении 2 часов в нерабочее время.

3.3. В срок до 26.12.2025 представить в отдел гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино сведения о состоянии готовности ПВР.

3.4. В случае изменения сведений о состоянии готовности ПВР, информировать отдел гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино в день произошедших изменений.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Фрязино от 10.12.2024 № 1242 «Об утверждении перечня организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения и питания пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях, на территории городского округа Фрязино Московской области».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обязанности начальника отдела гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино Московской области Новосада А.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Фрязино Горячева С.А.

Глава городского округа Фрязино

                      Д.Р. Воробьев

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 28.11.2025 № 1077
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения и питания пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях на территории городского округа Фрязино Московской области
	№ ПВР
	Наименование учреждения
	Адрес выделяемых помещении
	Планируемая вместимость

	ПВР № 1
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.И. Иванова городского округа Фрязино Московской области

(далее - МБОО СОШ № 1)
	г. Фрязино,
ул. Школьная, д. 10
	500

	ПВР № 2

	г. Фрязино,

ул. Барские пруды, д. 15
	500

	ПВР № 3
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО СОШ № 2)
	г. Фрязино,

ул. Ленина, д. 17
	500

	ПВР № 4
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза А.Г. Дудкина городского округа Фрязино Московской области

(далее - МБОО СОШ № 3)
	г. Фрязино,

ул. Дудкина, д. 12
	500

	ПВР № 5
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя общеобразовательная школа № 5 городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО СОШ № 5)
	г. Фрязино,

ул. Нахимова,

д. 23а
	500

	ПВР № 6
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО «Гимназия»)
	г. Фрязино,

ул. Полевая, д. 18а
	700

	ПВР № 7

	г. Фрязино,

ул. Луговая, д. 31
	500

	ПВР № 8
	Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО «Лицей»)
	г. Фрязино, проспект Мира, д.18б
	1000

	ПВР № 9
	Муниципальное учреждение «Дворец культуры «Исток» города Фрязино» (далее - МУ «ДК «Исток»)
	г. Фрязино,

ул. Комсомольская,

д. 17
	500

	ПВР № 10
	Муниципальное учреждение «Центр культуры и досуга «Факел» города Фрязино» (далее - МУ ЦКиД «Факел»)
	г. Фрязино,

ул. Вокзальная,

д. 2
	320

	ПВР № 11
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» городского округа Фрязино» (далее - МБУ «СШ «Олимп»)
	г. Фрязино,

ул. Комсомольская,

д. 19
	750

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 28.11.2025 № 1077
СПИСОК
начальников и заместителей начальников пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения при чрезвычайных ситуациях на территории городского округа Фрязино Московской области
	№ ПВР
	Начальник ПВР
	Заместитель начальника ПВР

	ПВР № 1
	Рябова Тамара Юрьевна – директор МБОО СОШ № 1
	Чибиляева Наталья Алексеевна – заместитель директора МБОО СОШ № 1

	ПВР № 2
	Алфимова Ксения Владимировна – заместитель директора МБОО СОШ № 1
	Зайцева Наталья Викторовна – заместитель директора МБОО СОШ № 1

	ПВР № 3
	Корчагина Наталия Сергеевна – директор МБОО СОШ № 2
	Катеринчук Анатолий Васильевич – заместитель директора МБОО СОШ № 2

	ПВР № 4
	Перепелица Алла Григорьевна – директор МБОО СОШ № 3
	Рябов Алексей Геннадьевич – заместитель директора МБОО СОШ № 3

	ПВР № 5
	Фесенко Елена Владимировна – директор МБОО СОШ № 5
	Дерябкина Екатерина Борисовна – и.о. заместителя директора МБОО СОШ № 5

	ПВР № 6
	Лопаткина Лариса Владиславовна – заместитель директора МБОО «Гимназия»
	Некрасов Виктор Георгиевич – администратор МБОО «Гимназия»

	ПВР № 7
	Шкуратов Сергей Александрович – директор МБОО «Гимназия»
	Ивлев Максим Александрович – заместитель директора МБОО «Гимназия»

	ПВР № 8
	Коновалова Ирина Николаевна – директор МБОО «Лицей»
	Назаренко Роман Александрович – заместитель директора МБОО «Лицей»

	ПВР № 9
	Киреева Александра

Александровна – директор МУ «ДК «Исток» г. Фрязино»
	Корниенко Александр Алексеевич – заместитель директора по безопасности МУ «ДК «Исток»
г. Фрязино»

	ПВР № 10
	Шульга Елена Леонидовна – директор МУ «ЦКиД «Факел»
	Горбачев Виктор Леонидович – заместитель директора по безопасности МУ «ЦКиД «Факел»

	ПВР № 11
	Железняк Елена Олеговна – директор МБУ «СШ Олимп»
	Рукшенас Повилас Юозович – заместитель директора по безопасности МБУ «СШ Олимп»